
 

 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвёртого созыва 

Пятьдесят четвёртая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
 

от «27» июня 2013 г. г. Котлас № 366-н 
 
 
О внесении изменений в статьи 
1 и 2 решения Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 
29.03.2012 № 276-570-р «О 
гарантиях и мерах социальной 
поддержки в сфере 
медицинского обслуживания 
отдельным категориям 
граждан» 
 
 

Руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», 
Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о: 

 
Статья 1 
 
Внести в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 29 марта 2012 года         

№ 276-570-р «О гарантиях и мерах социальной поддержки в сфере медицинского 
обслуживания отдельным категориям граждан» («Двинская правда», 2012, № 53 (16746); 
№ 76 (16769)) следующие изменения: 

1) в статье 1: 
а) в пункте 1 слова «для медицинских консультаций или лечения» заменить 

словами «к месту медицинских консультаций или лечения и обратно»; 
б) в пункте 2: 
в абзаце первом слова «для медицинских консультаций или лечения» заменить 

словами «к месту медицинских консультаций или лечения и обратно»; 
в подпункте 1 слова «постоянно проживающим на территории МО «Котлас» в 

семьях» заменить словами «имеющим регистрацию по месту жительства (постоянную 
прописку) на территории муниципального образования «Котлас» и проживающим в 
семьях»; 

подпункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) беременным женщинам, имеющим регистрацию по месту жительства 

(постоянную прописку) на территории муниципального образования «Котлас» и 
состоящим на учёте в лечебно-профилактических учреждениях, находящихся на 
территории муниципального образования «Котлас».»; 

1
Печатная машинка
О внесении изменений в статьи 1 и 2 решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 29.03.2012 № 276-570-р «О гарантиях и мерах социальной поддержки в сфере медицинского обслуживания отдельным категориям граждан»: решение Собрания депутатов МО "Котлас" № 366-н от 27 июня 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 4 июля (2). - С. 1-3. - (Прил.: Официальный четверг)



2 
 

 

2) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«1. Оплата стоимости проезда, указанного в статье 1 настоящего решения, 

включает в себя только оплату стоимости проездных документов, за исключением 
стоимости проезда внутригородским транспортом (автотранспорт, электротранспорт, 
метро, аэроэкспресс), и в зависимости от вида транспорта не может превышать: 

1) автомобильным транспортом (за исключением такси) – наименьшей 
стоимости проезда кратчайшим путем; 

2) железнодорожным транспортом – стоимости проезда в плацкартном вагоне; 
3) авиационным пассажирским транспортом (осуществляется по экстренным 

медицинским показаниям) – стоимости перелета экономическим классом».». 
 

Статья 2 
 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

 
А.Ю.Степанов 

 
 
Глава муниципального 
образования «Котлас» 

  
С.Н.Мелентьев 

 

 
 




